
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento 

DETERMINAZIONE N. 336
Data di registrazione 27/11/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

6 Settore - Servizi Sociali Pubblica Istruzione e Cultura

OGGETTO:

LIQUIDAZIONE  E  PAGAMENTO  FATTURE  N.  76  E  N.  56  EMESSE  DALLA 
COOPERATIVA SOCIALE SOLE COMUNITÀ “ALICE” -RICOVERO MINORI DC. C. 
E  DC.  G.-  RETTA  GIORNALIERA   E  COMPENSO  FISSO  LUGLIO  -AGOSTO- 
SETTEMBRE  2017. 

_________________________________________

Vista la L.R. n.22/86, riordino delle attività Socio-assistenziali in Sicilia;

Vista la L. n.328/2000;

Premesso  che questo Comune, in applicazione di quanto previsto dalle leggi sopra citate e dal successivo Decreto del  
Presidente  della  Regione Siciliana  n.  158/96,  ha stipulato,  in  data  18/12/2015,  la  convenzione relativa  ad Attività  
Assistenziale in favore dei minori per la tipologia Comunità Alloggio con la Coop. Sociale SOLE Comunità “ALICE” 
di  Palma di  Montechiaro,  presso  cui  sono ricoverati  i   minori   DC.  C.  e  DC.  G.,  con  disposizione  dell'Autorità  
Giudiziaria e Determinazioni Dirigenziali di seguito riportate, previo parere favorevole espresso dal Servizio sociale di  
questo Comune:
 

 Decreto del Tribunale per i Minorenni di Palermo n. 1627/2016 Reg. V.G. CRON.6009/16, pervenuto in data 
28/07/2016, con il quale il Tribunale ha disposto l'inserimento urgente dei minori in Comunità.

 Comunicazione di  avvenuto inserimento dei minori presso la Comunità “Alice”,  inviata  congiuntamente, 
dagli  Operatori  della  U.O.S   NPIA e  dal  Servizio  Sociale  di  Palma  di  Montechiaro,  al  Tribunale  per  i  
Minorenni di  Palermo in data 09/08/2016 prot. n. 27956 e Determinazione dirigenziale n. 327 del 12/08/2016;

                              
Che con Determinazione del Capo Settore n. 246 del 21/09/2017 è stata impegnata la somma relativa al servizio di che 
trattasi occorrente per il II semestre 2017;

Atteso che a norma di quanto disposto dal D.P.R.S. n.158/96 la retta di ricovero viene liquidata in parte anticipatamente  
quale compenso fisso ed in parte a fine trimestre quale retta giornaliera;

Viste le relazioni redatte dall'assistente sociale  responsabile del procedimento depositate agli atti d'ufficio;

Viste le fatture n. 76  prot. n. 36297 del 10/10/2017 e n. 56  prot. n. 27478 del 24/07/2017 emesse  dalla predetta  
Cooperativa Sociale per il pagamento della retta giornaliera dal 01/07/2017 al 30/09/2017 e il pagamento del compenso  
fisso dal 01/07/2017 al 30/09/2017 per i minori DC. C. e DC. G. ospiti della Comunità;
 
Visto l'art. 3 della L. n. 136/2010 come modificato dal D.L. n. 187/2010 convertito in legge, con modificazioni, della 
legge n. 217/2010;

Viste le determinazioni n. 8/2010 e 10/2010 dell'AVCP;   

Che il CIG è il seguente:  14911507E6;

Che  il  CUP non  è  richiesto  in  quanto  la  tipologia  di  spesa  di  che  trattasi  non  ravvisa  l'obiettivo  dello  sviluppo  
economico e sociale che caratterizza un progetto d'investimento pubblico;



Visto il DURC allegato da cui si rileva  la regolarità  della Società Coop.;

Ritenuto di dovere procedere alla liquidazione e pagamento delle fatture:
    

  Fattura n. 76  del 10/10/2017 di €.5.253,11 IVA compresa 5% ( retta giornaliera luglio- agosto- settembre 
2017 ):  

    
€. 5.002,96  Imponibile
€.    250,15  IVA

  Fattura  n.  56   del  24/07/2017  di  €.  9.969,25   IVA compresa  5%  (  compenso  fisso  luglio-agosto-
settembre2017):

 
€.  9.494,52   Imponibile
€.     474,73   IVA

DETERMINA

Di  liquidare   le  seguenti   fatture  emesse  dalla  Cooperativa   Sociale  Sole  comunità  “Alice”  di   Palma   di  
Montechiaro P.I. 02244520843 per il pagamento della retta giornaliera dal 01/07/2017 al 30/09/2017 e del compenso 
fisso dal 01/07/2017 al 30/09/2017 per l'importo complessivo di €. 15.222,36 IVA compresa al 5% ai sensi dell'art. 17 
ter del D.P.R. n. 633/72:

 Fattura  n. 76                      €.  5.253,11 Imponibile
                                                            €.     250,15 IVA

 Fattura  n. 56                     €.   9.494,52 Imponibile
                                                           €.      474,73 IVA 

Di  emettere mandato di pagamento mediante bonifico bancario della  somma di €. 14.497,48  sul conto corrente 
dedicato,  giusta  e  idonea  comunicazione  agli  atti  depositata,  i  cui  estremi  identificativi  sono espressi  sullo  stesso 
documento contabile allegato alla presente quale parte integrante  e sostanziale; 

Di  imputare  la spesa  complessiva  di  €. 15.222,36, per le motivazioni  infra  riportate al Capitolo 8551 denominato 
“Ricovero minori in Istituti convenzionati” IMP. n. 82297 (€. 62.133,12 - €. 15.222,36 = €. 46.910,76).

                                                                                

Il  presente provvedimento viene trasmesso al  servizio finanziario per l'esercizio dei controlli e riscontri contabili e 
fiscali , ai sensi e per gli effetti di cui al comma 3 dell' art. 184 del Decreto L.vo n. 267/2000.

 

Il Responsabile del Procedimento f.to: Loredana Messinese il 27/11/2017

Il Responsabile del Settore
SARDONE ANGELO / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


	LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO FATTURE N. 76 E N. 56 EMESSE DALLA COOPERATIVA SOCIALE SOLE COMUNITÀ “ALICE” -RICOVERO MINORI DC. C. E DC. G.- RETTA GIORNALIERA E COMPENSO FISSO LUGLIO -AGOSTO- SETTEMBRE 2017.

